
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

VISTO

il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei Contratti;PREMESSO

la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 recante “nuove norme in materia di contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture”;

PREMESSO

il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio

2009, n. 42”;

VISTA

la legge regionale n. 4 del 09.03.2022 recante "bilancio di previsione 2022-2024";VISTA

la legge regionale n. 3 del 09.03.2022 recante "legge di stabilità 2022";VISTA

la deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 11.03.2022 recante la ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n.

4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024"

VISTA

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006;VISTO

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998;VISTA

la Legge Regionale n.1 del 7 gennaio 1977;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

Determinazione a contrarre per la fornitura di carburante per autotrazione (Gasolio)

mediante Buoni acquisto ENI in adesione ad accordo quadro tra CONSIP S.p.A. e

ENI S.P.A CIG Z6F366D791

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-35 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Lanusei

IL DIRETTORE DEL SERVIZIOR
A

S
 A

O
O

 0
1-

10
-0

0 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 9
32

 P
ro

t. 
In

te
rn

o 
n.

 1
92

59
 d

el
 1

6/
05

/2
02

2




PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che il costo per l’acquisto dei buoni carburante sopra descritti è pari a complessivi €

10.000,00 (DIECIMILAEURO/00);

VISTA

di dover acquistare n° 200,00  buoni gasolio elettronici su supporto plastico del valore

nominale di € 50,00 con spendibilità a scalare, mediante adesione all’accordo quadro

stipulato con la ditta ENI spa;

VISTA

che in data 29 luglio 2020 è stato attivato dalla CONSIP spa ai sensi della suddetta

normativa l’accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro

presentazione di buoni acquisto;

VISTA

l’art. 26 legge 23 dicembre 1999 n° 488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 23 dicembre 2000

n° 388, che prevede l’obbligo per le amministrazioni regionali di far ricorso alle

convenzioni CONSIP attive;

VISTA

di avvalersi di una procedura sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto;RITENUTO

l’esigenza di acquistare buoni carburante per garantire la normale circolazione dei

mezzi;

ACCERTATO

che il CFVA dispone di un parco mezzi per espletare i compiti istituzionali ad esso

assegnati;

ACCERTATO

di dover avviare la procedura di acquisto nel corrente anno al fine di assicurare la

continuità delle attività istitutive considerando altresì che queste includono quelle

connesse alla protezione civile;

RITENUTO

la necessità di procedere all’acquisto del carburante (Gasolio) per gli automezzi in

dotazione al Servizio Ispettorato ripartimentale del Corpo Forestale e di V.A. di

Lanusei;

RILAVATA

l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 18 aprile

2016, n. 50 s.m.i., il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e

delle offerte”;

VISTO

la determinazione n° 22 con prot 1596 del 22.04.2022 con il quale sono state

attribuite le funzioni di direttore del Servizio Ispettorato Ripartimentale del C.F.V.A. di

Lanusei, al dott. Giovanni Monaci.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

ART.4

  di far fronte alla spesa derivante dal suddetto contratto mediante l’utilizzo degli

stanziamenti ascritti nel capitolo SC04.5017 dello stato di previsione della spesa del

bilancio regionale per l’anno 2022, di competenza del Servizio Ispettorato

ripartimentale del CFVA di Lanusei;

ART.3

 di fissare l’importo per la fornitura del materiale sopra descritto in  € 10.000,00. ART.2

di procedere mediante adesione all’accordo quadro stipulato da CONSIP con la ditta

ENI spa all’acquisto di n° 200 buoni carburante gasolio del valore nominale di €

50,00 cadauno;

ART. 1

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della legge 241/90 e

degli articoli 7, 15 e 19,comma 9 del codice di comportamento adottato con

deliberazione della Giunta Regionale 43/7 del 29.10.2021;

DICHIARANDO

di far fronte alle spese conseguenti all’affidamento della fornitura in parola, sullo

stanziamento del capitolo SC04.5017- PCF U.1.03.01.02.002 dello stato di previsione

della spesa di Bilancio regionale di competenza;

RITENUTO

che l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di cui all’

art. 36, comma 2, lett. b) del Codice la stazione appaltante abbia la facoltà di

procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento;

DATO ATTO

che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma

130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), ha imposto

alle amministrazioni l’obbligo di utilizzo del Mercato elettronico per acquisti di importo

pari a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

CONSIDERATO

l’art. 54 comma 2 del D. Lgs. n° 50/2016 che disciplina l’utilizzo degli Accordi Quadro

da parte delle Amministrazioni aggiudicatrici;

VISTO

di far fronte alle spese conseguenti all’affidamento della fornitura in parola, sullo

stanziamento del capitolo SC04.5017 dello stato di previsione della spesa di Bilancio

regionale di competenza;

RITENUTO

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della

Sardegna nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Ai sensi dell’art. 21 della L.R. 13.11.1998 n. 31, la presente determinazione è

trasmessa all’Ufficio di Gabinetto della Presidenza e al Direttore Generale del C.F.V.

A.

ART.6

 di individuare responsabile unico del procedimento la Dott. Giovanni MonaciART.5

di procedere alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, acquisita al

protocollo del Servizio scrivente, previo riscontro di corrispondenza degli importi

fatturati con quelli stabiliti e di verifica della fornitura effettuata per qualità e quantità

rispetto a quanto pattuito.


		2022-05-16T13:04:09+0200
	MONACI GIOVANNI
	Firmato digitalmente da


		2022-05-16T13:04:11+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




